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2018-11-12 

Stadsmiljö 

 

 

  
  

 Handläggare 

Anna Johansson 

08-508 26 397 

Till 

Trafiknämnden 

2018-12-10 

Blomsterprogram för stadsdelarna i Innerstaden. 
Upphandling 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden beslutar att ge kontoret i uppdrag att genomföra 

upphandlingen av denna entreprenad och ge förvaltningschefen i 

uppdrag att fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut. 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

Elisabeth Rosenquist 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Trafikkontoret har av trafiknämnden i uppdrag att utföra 

sommarblomsplanteringar på stadens gator och torg sedan 2007.  

Trafikkontoret önskar därför handla upp en entreprenör för 

innerstadens stadsdelar för att utföra dessa arbeten. Nuvarande avtal 

för innerstaden började gälla 2016-03-02 och upphör 2019-12-31. 

Upphandlingens totala värde beräknas uppgå till ca 5 mnkr/år, varav 

trafikkontorets del beräknas till ca 3 mnkr/år. 

 

Trafikkontoret föreslår att trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att 

genomföra upphandlingen av entreprenaden och ge trafikdirektören 

i uppdrag att fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut. 
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Bakgrund 

År 2007 övertog trafiknämnden ansvaret för sommarbloms-

planteringarna på stadens gator och torg från stadsdels-

förvaltningarna. Syftet var bland annat att åstadkomma ett samlat 

intryck beträffande urnor och blommor över hela staden, uppnå en 

hög kvalitet genom större beställningar och skapa en fördelning 

över staden så att fler stockholmare får ta del av prakten. Urnor och 

rabatter är placerade på Stockholms mest populära platser samt 

knutpunkter för kollektivtrafiken. I förorterna sammanfaller detta 

ofta med äldre och nyare centrumbildningar. 

 

Staden är indelad i tre entreprenadområden; innerstad, söderort och 

västerort. Under våren 2017 respektive våren 2018 handlades 

entreprenörer upp för stadsdelarna i söderort respektive västerort. 

Nuvarande avtal för innerstaden (stadsdelarna Kungsholmen, 

Norrmalm, Östermalm och Södermalm) började gälla 2016-03-02 

och upphör 2019-12-31. Med anledning av detta behöver 

trafikkontoret genomföra en upphandling för blomsterprogrammet 

inom innerstadens stadsdelar.  

 

Innerstadens stadsdelsförvaltningar ansvarar för de platser där 

stadens blomsterprogram finns på parkmark och medverkar i arbetet 

med framtagandet av stadens blomsterprogram. Trafikkontoret 

genomför upphandlingen av entreprenör för innerstaden gemensamt 

med berörda stadsdelsförvaltningar. Syftet med detta är ett väl 

sammanhållet blomsterprogram på stadens mest besökta platser 

samt att främja ett gott samarbete. Stadsdelarnas kostnader 

faktureras separat av entreprenören.  

 

I innerstaden planterar trafikkontoret ca 300 urnor och 17 rabatter 

på ett 80-tal olika platser (den totala mängden i innerstaden är ca 

430 urnor och 50 rabatter). Urnorna och planteringarna är 

standardiserade för att hålla en jämn och hög kvalitet. På de flesta 

platser nyttjas urnorna för ett vår- och ett sommarflor. Vårfloret 

består oftast av penséer som planteras ut i mitten av april. 

Tyngdpunkt i blomsterprogrammet ligger på det sommarflor som 

planteras i mitten av juni. I dessa kompositioner varierar 

växtmaterialet i högre grad då ett nytt gestaltningstema tas fram 

varje år. Kontoret eftersträvar en variation i form och färg. I fasta 

urnor och rabatter förekommer ett höst-/vinterflor med ljung och 

tåliga gräs. De urnor som tas in vinterförvaras av entreprenören. 

 

Trafikkontoret anlitar en konsult för planeringen av arbetet samt för 

växtkompositionerna. Vidare finns en byggledare som har i uppdrag 

att styra och kontrollera entreprenörernas arbeten. En kontrollant 
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inspekterar under växtsäsong hur plantering och skötsel är utförd 

och rapporterar detta regelbundet till byggledare och projektledare. 

 

 

Beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

 

Upphandling 

Trafikkontoret planerar att genomföra upphandlingen som en öppen 

upphandling. Det kontrakt som avses tecknas har formen av årsavtal 

med fast pris för plantering och skötsel av blomsterplanteringarna 

utifrån en prissatt mängdförteckning. Tilläggsarbeten regleras enligt 

en à-prislista. Anbudsgivarna lämnar pris genom att ange ett à-pris 

för varje enskilt delarbete som sedan multipliceras med en i 

förfrågningsunderlaget angiven mängd. Dessa summor adderas 

sedan för alla delarbeten och anbudssumman erhålls. 

Anbudssumman är endast till för anbudsutvärdering. Kontraktets 

beställningssumma beror på de volymer som kommer att avropas 

under kontraktstiden. Upphandlingens totala värde beräknas till ca 5 

mnkr/år, varav trafikkontorets del uppgår till ca 3 mnkr/år. Kontoret 

avser att teckna kontrakt för en tid av 2 år med möjlighet för 

beställaren att förlänga med 1 + 1 år, med början 2020-01-01. 

 

Beskrivningarna avseende kvalitetsnivåer för blomsterprogrammet 

är grundade utifrån budgetens mål om att Stockholm ska vara en 

grön, ren och snygg stad med attraktiva, inkluderande och 

sammanhängande stadsmiljöer. Entreprenören ska uppfylla de 

miljökrav som kontoret ställer i alla sina upphandlingar. 

Dokumentet ”Gemensamma miljökrav för entreprenader” som har 

tagits fram tillsammans med Göteborg, Malmö och Trafikverket, 

ligger till grund för detta. 

 

Ekonomi 

Blomsterprogram för innerstaden ryms inom kontorets budgetram. 

 

Trafikkontorets förslag 

Trafikkontoret föreslår att trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att 

genomföra upphandlingen av entreprenaden och ge 

förvaltningschefen i uppdrag att fatta tilldelnings- och 

anskaffningsbeslut. 

 

 

Slut 

 

 


